aos argumentos defensivos apresentados quanto às demais infrações, solicita que os ilustres e 
competentes julgadores decidam pela procedência parcial, conforme novo Demonstrativo de 
Débito (Anexo VIII) colacionado à fl. 204 dos autos. 

Assim diz que o valor total do débito (histórico) passará de R$61.548,83 (sessenta e um mil, 
quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos) para R$14.708,95 (quatorze mil, 
setecentos e oito reais e noventa e cinco centavos), face a tudo que foi exposto, para que se faça a 
necessária Justiça Tributária. 

Por fim, considerando que na presente informação fiscal não foram aduzidos fatos novos nem 
foram anexados aos autos novos demonstrativos ou levantamentos, invoca o disposto no § 8º do